
 

Beratungsangebote am FEG                    Stand Schuljahr: 2023/2024 BC 

Vertrauenslehrer*innen 
Frau Oberst, Herr Berthel, Herr Ölkers 
 
Vertrauliche Beratung und Unterstützung bei 
bildungshinderlichen Problematiken 
(z.B. Ängsten, Mobbing, Gewaltproblematiken) 
 
Sprechstunde: Pausenfenster und nach 
Vereinbarung 
Kontakt: 
oberst@feg.berlin; berthel@feg.berlin; 
oelkers@feg.berlin

 
Team Schulsozialarbeit 
Frau Just, Herr Kotroo, Frau Krause, Frau Santoro, 
Frau Strieder 
 
Das Team hilft und berät vertraulich Schüler*innen 
und Eltern bei  

• Persönlichen, familiären und schulischen 
Problemen 

• Konflikten in der Klasse/Gruppe  

• Hilfe bei Motivationsschwierigkeiten und beim 
Zeitmanagement 
 

Sprechstunde: Pausenfenster und nach 
Vereinbarung R. 146 oder im Ganztag (R.5003) 
 
Kontakt: 
Handy: 0176 643 984 03 (Ganztag) 
              0176 707 62 253 (Schulsozialarbeit) 

just@feg.berlin; kotroo@feg.berlin; 
krause@feg.berlin; santoro@feg.berlin; 
strieder@feg.berlin 
 

Kontaktpersonen Schulprävention 
 
Vertrauliche Beratung und Unterstützung Sucht-, 
Drogen- Gewaltprävention, Soziales Lernen sowie 
bei gesundheitlichen Fragestellungen 
(z.B. Drogenkonsum, Spielsucht, Essstörungen, 
Gewaltproblematiken) 
 
Sprechstunde: Pausenfenster und nach 
Vereinbarung 

 
Sucht- und Drogenprävention: 
Frau Brechter und Herr Gutschow 
brechter@feg.berlin; gutschow@feg.berlin 
 

Gewaltprävention sowie Soziales Lernen: 
Frau Just, Herr Kotroo, Frau Krause, Frau Santoro, 
Frau Strieder 
 just@feg.berlin; kotroo@feg.berlin; 
krause@feg.berlin; santoro@feg.berlin; 
strieder@feg.berlin 
 

Gesundheit: 
Frau Brechter 
brechter@feg.berlin 
 
 
 
 

 

Frauenbeauftragte  

Frau Zinnemann-Viereck 
 
Sprechstunde: Pausenfenster und nach 
Vereinbarung 
Kontakt: 
Zinnemann@feg.berlin 

 
Kontaktperson für sexuelle Vielfalt 
Frau Bihari 
Diversity, Geschlechtervielfalt und -gleichstellung  
Beratung und Unterstützung u.a. im Falle sexueller 
Beleidigung oder Benachteiligung aufgrund des 
Geschlechts 
 
Sprechstunde: Pausenfenster und nach 
Vereinbarung 
Kontakt: 
bihari@feg.berlin 

  

 
Krisenteam  
Frau Dr. Hellmuth, Frau Backhaus, Herr Bey, 
Frau Brechter, Frau Cil, Frau Jonda, Frau Just 
 
Team für Gewalt- u. Krisenereignisse (z.B. Tod eines 
Schulangehörigen, Handel mit Suchtmitteln, 
Nötigung/Erpressung/Raub, schwere körperliche 
Gewalt, Amoktat, Brandfall, Vergiftungen, 
Waffengebrauch) 
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Kontaktperson Berufs-Coaching 

Frau Freund  
 

Ein individuelles und fächerübergreifendes 

Unterstützungsangebot für den Schulalltag.  

Häufige Gesprächsanlässe sind Selbst- und 
Unterrichtsmanagement, 
Kommunikationsstrategien, berufliche 
Veränderung, Konfliktsituationen sowie der 
Wunsch nach Austausch und Feedback. Die 
vertrauliche Beratung ist an unmittelbaren Zielen 
und praxisbezogenen Lösungen orientiert.  
 
Sprechstunde: nach Vereinbarung 
Kontakt:   
feund@feg.berlin oder   

 
  

Kollegiale Fallberatung 
Frau Freund sowie Jahrgangsleitungen 
 
Die Teilnehmenden bringen (aktuelle) Themen aus 
ihrem Arbeitsumfeld ein und werden von 
Kollegen*innen aus anderen 
Fachbereichen unterstützt, die eigene Rolle zu 
reflektieren, neue Einsichten zu gewinnen und 
alternative Handlungsoptionen zu entwickeln. 
 
Sprechstunde: nach Vereinbarung 
Kontakt: 
freund@feg.berlin 
 

Kontaktperson Beratung LRS  
Frau Hammer  
 
Unterstützung für alle Lehrkräfte bei der Diagnose 
von LRS und der Erstellung von Förderplänen. 
Beratung von Eltern und Schüler*innen bei der 
Umsetzung der besonderen Förderung. 
 
Sprechstunde: Pausenfenster und nach 
Vereinbarung 
Kontakt: hammer@feg.berlin 
 

 
Kontaktperson 
Berufs- und Studienorientierung  
Frau Pannek 
 
Beratungsgespräche zur individuellen Studien- und 
Berufsorientierung. Informationen, Anregungen 
und Tipps zu Berufs- und Studienrichtungen sowie 
Praktika; aktuelle Veranstaltungen rund um die 
Studien- und Arbeitswelt; Beratung beim Wechsel 
zum Oberstufenzentrum, flexible Einzelberatungen 
durch die Jugendberufsagentur (JBA).  
 
Sprechstunde: feste Zeiten und nach 
Vereinbarung Raum M7 
Kontakt: pannek@feg.berlin 
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